

STANDARDY OCHRONY DZIECI W WIELKOPOLSKIM CENTRUM ONKOLOGII

Realizując obowiązek wynikający z Ustawy o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich, Wielkopolskie Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie opracowało i wdrożyło **STANDARDY OCHRONY DZIECI**.

Celem Standardów Ochrony Dzieci jest zapewnienie wszystkim dzieciom ochrony przed krzywdzeniem, ustalenie procedur udzielenia im wsparcia i zagwarantowania bezpiecznego i przyjaznego środowiska.

ZASADY BEZPIECZNEJ REKRUTACJI	<p>Aby minimalizować ryzyko krzywdzenia dzieci, wynikające z okoliczności sprzyjających potencjalnym sprawcom - opracowano tzw. zasady bezpiecznej rekrutacji personelu.</p> <p>Szczegółowe regulacje zostały zawarte w wewnętrznej procedurze P1- ZZL „Zarządzanie zasobami ludzkimi”.</p>
ZASADY BEZPIECZNYCH RELACJI między personelem a dzieckiem (z uwzględnieniem zachowań niedozwolonych)	<p>W trosce o budowanie środowiska, w którym dziecko-pacjent jest traktowane z szacunkiem, przestrzegane są jego prawa i podejmowane wszelkie starania aby minimalizować dyskomfort i stres wynikające z choroby i związane z pobytem w szpitalu, w Wielkopolskim Centrum Onkologii został opracowany „Kodeks bezpiecznych relacji personel-dziecko, w tym zachowania niedozwolone wobec dzieci”.</p> <p>Szczegółowe regulacje zostały zawarte w wewnętrznej procedurze P18-MED „Procedury postępowania w przypadku przemocy”.</p>
ZASADY PODEJMOWANIA INTERWENCJI w sytuacji podejrzenia krzywdzenia lub posiadania informacji o krzywdzeniu dziecka	<p>W celu zapewnienia niezwłocznej reakcji w związku z podejrzeniem krzywdzenia dziecka i zagwarantowania podjęcia odpowiednich działań - Wielkopolskie Centrum Onkologii wdrożyło procedury interwencyjne, które są ogólnodostępne i znane personelowi. Określono odpowiedzialność za inicjację działań interwencyjnych, składanie zawiadomień o popełnieniu przestępstwa, a także odpowiedzialność za przyjmowanie zgłoszeń o zdarzeniach zagrażających dzieciom.</p> <p>Szczegółowe regulacje zostały zawarte w wewnętrznej procedurze: P18-MED „Procedury postępowania w przypadku przemocy”.</p>
OSOBY ODPOWIEDZIALNE ZA SKŁADANIE ZAWIADOMIEŃ o podejrzeniu popełnienia przestępstwa	
OSOBY ODPOWIEDZIALNE ZA PRZYJMOWANIE ZGŁOSZEŃ o zdarzeniach zagrażających dzieciom	
SPOSÓB DOKUMENTOWANIA I ZASADY PRZECHOWYWANIA UJAWNIONYCH LUB ZGŁOSZONYCH INCYDENTÓW LUB ZDARZEŃ zagrażających dobru dziecka	<p>Wielkopolskie Centrum Onkologii określiło zasady prowadzenia rejestru zgłoszonych incydentów dotyczących podejrzenia krzywdzenia dziecka oraz zgłoszeń interwencji inicjowanych przez pracowników.</p> <p>Szczegółowe regulacje zostały zawarte w wewnętrznej procedurze: P18-MED „Procedury postępowania w przypadku przemocy”.</p>
MONITOROWANIE I AKTUALIZACJA Standardów Ochrony Dzieci	<p>Standardy Ochrony Dzieci podlegają cyklicznej rewizji (minimum raz na 2 lata), celem zapewnienia dostosowania do aktualnych potrzeb i zgodności z obowiązującymi przepisami.</p> <p>Szczegółowe zasady realizowania oraz dokumentowania przeprowadzonej rewizji dokumentów zostały zawarte w procedurze P2-SZJ "Nadzór nad wymaganiami prawnymi oraz wewnętrznymi dokumentami regulującymi działalność Wielkopolskiego Centrum Onkologii. Nadzór nad udokumentowanymi informacjami (zapisami)".</p>

STANDARDY OCHRONY DZIECI W WIELKOPOLSKIM CENTRUM ONKOLOGII

<p>PLAN WSPARCIA DZIECKA po ujawnieniu krzywdzenia</p>	<p>Każda podjęta interwencja realizowana jest zgodnie z ustalonym planem wsparcia. Plan obejmuje m.in. odseparowanie dziecka od osoby podejrzanej o krzywdzenie, zadbanie o bezpieczeństwo zarówno fizyczne, jak i psychiczne, zapewnienie podstawowych potrzeb emocjonalnych, biologicznych, zapewnienie opieki medycznej, inicjację procedury interwencyjnej, współpracę z opiekunami prawnymi oraz współpracę międzyinstytucjonalną, na każdym etapie uwzględniając szczególne potrzeby dziecka, zwłaszcza potrzeby dziecka z niepełnosprawnością.</p> <p>Szczegółowe regulacje zostały zawarte w wewnętrznej procedurze P18-MED „Procedury postępowania w przypadku przemocy”.</p>
<p>SZKOLENIA PRACOWNIKÓW z zakresu ochrony dzieci</p>	<p>Pracownicy Wielkopolskiego Centrum Onkologii cyklicznie (raz na 2 lata) realizują szkolenia obejmujące tematykę związaną z ochroną dzieci (m.in. zasady podejmowania interwencji w sytuacji podejrzenia krzywdzenia dziecka, rozpoznawanie symptomów krzywdzenia dzieci, kodeks bezpiecznych relacji, itp.).</p> <p>Szczegółowe regulacje zostały zawarte w wewnętrznej procedurze P3- SZJ „Szkolenia”.</p>
<p>WYZNACZENIE OSOBY ODPOWIEDZIALNEJ za przygotowanie personelu do stosowania standardów ochrony dzieci</p>	<p>W Wielkopolskim Centrum Onkologii rolę Koordynatora ds. Ochrony Dzieci, sprawującego nadzór nad prawidłowym stosowaniem standardów ochrony dzieci pełni mgr Monika Smólska (kontakt tel. 618850 882, e-mail: monika.smolska@wco.pl).</p> <p>Zadania oraz szczegółowy zakres kompetencji Koordynatora ds. Ochrony Dzieci został uregulowany w Zarządzeniu Wewnętrznym Dyrektora Wielkopolskiego Centrum Onkologii w sprawie powołania Koordynatora ds. Ochrony Dzieci.</p>
<p>ZASADY KORZYSTANIA Z URZĄDZEŃ ELEKTRONICZNYCH Z DOSTĘPEM DO SIECI INTERNET</p>	<p>Wielkopolskie Centrum Onkologii określiło zasady korzystania z urządzeń elektronicznych z dostępem do sieci Internet.</p> <p>Szczegółowe zasady zostały uregulowane w Zarządzeniu Wewnętrznym Dyrektora Wielkopolskiego Centrum Onkologii w sprawie szpitalnej sieci komputerowej WCO.</p>
<p>OCHRONA DZIECI PRZED TREŚCIAMI SZKODLIWYMI I ZAGROŻENIAMI W SIECI INTERNET oraz utrwalonymi w innej formie</p>	<p>Treści o charakterze szkodliwym zostały zablokowane w sieci Internetowej wykorzystywanej w Wielkopolskim Centrum Onkologii.</p>
<p>UPOWSZECHNIENIE STANDARDÓW OCHRONY DZIECI</p>	<p>Standardy Ochrony Dzieci (w wersji pełnej) oraz w wersji skróconej (wersja dla dzieci) są udostępnione na stronie internetowej (www.wco.pl) oraz dostępne w Punkcie Informacyjnym oraz punkcie Rejestracji Głównej.</p>
<p>ZASADY BEZPIECZNYCH RELACJI POMIĘDZY MAŁOLETNIMI</p>	<p>W Wielkopolskim Centrum Onkologii kontakt między dziećmi jest krótkotrwały i okazjonalny, w związku z tym odstąpiono od opracowania zasad bezpiecznych relacji między małoletnimi.</p>